
0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 

 

OSNOVA 
 
 
 

1. Úvodní slovo předsedy………….…………………………………………………………………………………. 2 

2. Základní údaje…………….……………………………………………………………..…….......................... 4 

3. Profil……….………..…………………………………………………………………………….……………….……... 5 

4. Sekretariát…………..………….……………………………………………………………….……………….….…. 6 

5. Organizační struktura..……………………………………………….……………………………………………. 7 

6. Organizační články…………………………….…………………………………………………………………….. 8 

7. Volené orgány a komise ……….……….………………………………………………..……………….……. 12 

8. Členská základna …………….…………………………………………………….…………….………………… 14 

9. Přidružené subjekty 

a. Česká taneční organizace………………………………………………………………………….… 18 

b. Unie jógy………………………………………………………………………………….….……………… 22 

10. Ekonomika……………………………………………………………..………………………..…………….……... 24 

11. Tělovýchova a sport…………………………………………………………………………………….…………. 28 

12. Zahraniční vztahy, mezinárodní projekty….………………………………………………….………... 36 

13. Vnitřní vztahy, vyznamenání……………………………………………………………..……................. 38 

14. Propagace, vnější vztahy…………………………………………………………..…………………….….….. 42 

15. Tělovýchovná zařízení ………………………………………………………….………..……………………... 45 

16. Stanovisko Kontrolní komise………………………….……………………………..….…………...…….… 47 

17. Stanovisko Výkonného výboru…………………………………………….……………………….…….….. 48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Vážení, 

připravili jsme pro Vás souhrnnou informaci o činnosti České asociace Sport pro všechny 

v roce 2015. 

Vedení našeho spolku se v minulém roce zabývalo několika stěžejními oblastmi, které jsou 

popsány v operativním plánu realizace „Koncepce a strategie rozvoje činnosti ČASPV“ pro 

rok 2015. 

V oblasti legislativy aplikací NOZ do podmínek našeho spolku (stanovy ČASPV, vzor stanov 

pro KASPV, Organizační řád ČASPV, zápis do spolkového rejstříku apod.); 

v oblasti ekonomiky přípravou žádostí o státní podporu (MŠMT, Magistrát HMP); 

v oblasti propagace zajištěním drobných propagačních předmětů ČASPV pro republikové 

soutěže (reflexní pásky a vesty, bloky, tužky apod.), návrhy a realizací nástěnného kalendáře 

ČASPV pro rok 2016; 

v oblasti programové jsme se soustředili na kvalitní zajištění výpravy ČASPV na 15. světové 

gymnaestrádě, včetně přípravy Národního odpoledne České republiky, dále na přípravu 

největší evropské gymnasticko-taneční akce určenou pro mladé sportovce s názvem 

EUROGYM 2016, na republikové soutěže, školení a semináře a na republikový sraz cvičitelů. 

O mezinárodním zapojení ČASPV do řady projektů se dozvíte více v kapitole 12. 

Významná byla i starost o naše tělovýchovná zařízení, kde jsme, i přes velké finanční 

omezení, realizovali nejenom nezbytnou údržbu, ale i zvýšili komfort pro ubytované na 

střediscích ČASPV. Podrobněji v kapitole 15. 

V celém našem konání jsme vždy měli a máme na zřeteli především zájmy všech našich 

členů, zejména těch, kteří jsou budoucností nejen našeho spolku, ale i celé společnosti – 

tedy dětí a mládeže. Je však také třeba připomenout, že naše organizace je jednou z mála 

organizací, která se velmi erudovaně v oblasti nabídky a rozvoje pohybových aktivit stará o 

celé věkové spektrum. Od předškolních dětí a jejich rodičů až po seniory. Dovoluji si tvrdit, že 

není ve sportovním prostředí ČR mnoho svazů či organizací, které by nabízely tak širokou 

škálu kulturně-pohybových a edukačních možností pro dříve narozené - od pobytových akcí, 

přes speciální školení a semináře až k republikovým soutěžím - jako naše organizace.  

To co vedení našeho spolku však velmi trápí je snižování počtu členů. Důvodů může být celá 

řada: nedostatek finančních prostředků, nedostatečné manažerské schopnosti funkcionářů 

od ústředí přes kraje, regiony až po odbory, současný životní styl naší společnosti, časové 

zaneprázdnění cvičitelů/instruktorů, málo atraktivní program, konkurence sportovních svazů 

a soukromých fitcenter apod. Nepochybně velkou roli hraje i celosvětová tendence 

k neorganizovaným pohybovým aktivitám a nedostatečná povědomost o zdravotním 

významu odborně vedené pohybové aktivity. A takto bychom mohli vyjmenovávat další 

důvody. Já jsem si však jist, že „spolkový život“, je právě tím, co vždy odlišovalo a bude 

odlišovat činnost tělovýchovných spolků od jiných zájmových činností. A je jen na nás, 

abychom naším programem, přístupem a kvalitou řízení dokázali přesvědčit naše okolí, že 



3 

 

motto Pohyb je život, je nejen naším mottem, ale i životním názorem a budoucností každé 

zdravé společnosti. Je stále třeba upozorňovat na to, že se pohybová aktivita za posledních 

25 let vytrácí z životního stylu dětí i dospělých v České republice. Ve zvýšené míře tak trpíme 

tzv. civilizačními onemocněními, která jsou ve většině případů preventabilní. A je to právě 

pasivní životní styl a především nedostatek pohybu, který je prokazatelně jednou z hlavních 

příčin vzniku těchto onemocnění. 

Zástupci ČASPV se podíleli nejen na projektu Zdraví 2020, ale i na Akčním plánu podpory 

pohybové aktivity, což je první národní strategický dokument v České republice zaměřený na 

zvýšení úrovně pohybové aktivity a snížení sedavého chování. Obsahuje osm strategických 

cílů zaměřených na různé oblasti lidského života, v rámci kterých je na zvýšení úrovně 

pohybové aktivity potřeba pracovat. Můžeme být pyšni, že jeden z uvedených strategických 

cílů je „Podpora sportu pro všechny a aktivního využívání volného času“ – tedy oblasti, 

kterou náš spolek zajištuje díky stovkám dobrovolných cvičitelů/instruktorů a funkcionářů. 

Zbývá nám však jeden velký úkol. Udělat ve spolupráci s příslušnými orgány vše pro to, aby 

se podařilo tento významný strategický cíl naplnit a uvést do reálného života našich 

spoluobčanů.  

Dovolte mi poděkovat všem funkcionářům, cvičitelům, instruktorům, rozhodčím, lektorům za 

profesionální přístup k jejich dobrovolné práci v odborech SPV, případně na úrovni RCSPV, 

KASPV i ústředí ČASPV, bez které si nikdo z nás neumí představit další činnost České asociace 

Sport pro všechny. 

 
 

Mgr. Miroslav Zítko 
předseda ČASPV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE, KONTAKTY 

 

Název:   Česká asociace Sport pro všechny, z.s. 
Spolek je veden u Městského soudu v Praze L 139. 
Adresa: Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 
IČ: 00551368 
DIČ: CZ00551368 
Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Praha 5 – Smíchov, číslo účtu: 53437011/0100 
Datum vzniku: rok 1992 
 
 
Statutární zástupci: 

Mgr. Miroslav Zítko, předseda ČASPV 
Tel.: 242 480 301 
GSM 777 031 545 
e-mail zitko@caspv.cz 
 
Mgr. Vít Hanáček, místopředseda ČASPV pro metodiku 
Tel.: 242 480 313 
GSM 777 700491 
e-mail hanacek@caspv.cz 
 
Ing. Karel Coufal, místopředseda ČASPV pro ekonomiku 
Tel.:  568 840 062 
GSM 602 560 332 
e-mail karelcoufal@seznam.cz 
 
 
Kontakty: 
 
Sekretariát ČASPV: 

Tel.:  242 480 301 – předseda/generální sekretář 
 242 480 303 – asistentka generálního sekretáře 
 242 480 313 – vedoucí metodického oddělení  
 242 480 321 – vedoucí ekonomického oddělení 
 
e- mail: sekretariat@caspv.cz 
 
web: www.caspv.cz 
 
facebook: https://www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny 
 
 
 
 

mailto:zitko@caspv.cz
mailto:hanacek@caspv.cz
mailto:karelcoufal@seznam.cz
mailto:sekretariat@caspv.cz
http://www.caspv.cz/
https://www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny


5 

 

PROFIL ČESKÉ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY, z.s. 

 Česká asociace Sport pro všechny, z.s. (dále jen ČASPV) je nestátní nezisková 

organizace (spolek), která se prioritně zabývá rekreačním sportem a 

pohybovými aktivitami rekondičního charakteru.  

 Cílem ČASPV je účinně přispívat ke zdravému vývoji dětí a mládeže, k rozvoji 

zdravotně orientované zdatnosti a pohybové gramotnosti členů ČASPV i široké 

veřejnosti. 

 Základem činnosti jsou poznatky o zdravotních benefitech pohybových aktivit 

a z nich vyplývajících doporučení k pravidelnému zařazování pohybových 

aktivit do denního režimu osob všech věkových kategorií. 

 ČASPV nabízí všem zájemcům pestrý výběr pohybových aktivit: cvičení 

předškolních dětí, cvičení rodičů s dětmi, outdoorové aktivity, moderní 

hudebně-pohybové formy, všeobecnou gymnastiku, rekreační sporty, 

zdravotní tělesnou výchovu, psychomotoriku, taneční sport, step, jógu, 

tradiční čínská cvičení a přetláčení rukou.  

 Pravidelnou činnost odborů SPV řídí krajské asociace Sport pro všechny 

(KASPV), prostřednictvím regionálních center Sport pro všechny (RCSPV). 

 Kromě svých členů oslovuje ČASPV širokou veřejnost prostřednictvím hnutí 

"Pohyb je život", zaměřeného na propagaci významu pohybové aktivity, zdravé 

výživy a duševní pohody v životě moderního člověka.  

 ČASPV je vlastníkem dvou objektů Sportovní, školicí a klubové centrum Praha 

(SŠKC ČASPV Praha), Domu sportu Brno (DSB) a také Sportcentra Doubí u 

Třeboně a Sportcentra Žinkovy u Nepomuku. 

 Významná je vzdělávací činnost určená nejen cvičitelům, instruktorům, 

trenérům a rozhodčím ČASPV, ale je přístupná i zájemcům z jiných organizací. 

Tuto činnost zajišťuje Akademie cvičitelů a instruktorů ČASPV (dále jen ACI). 

V roce 2015 jsme měli akreditováno Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR 12 vzdělávacích programů.  

 ČASPV vydává časopis Pohyb je život (čtvrtletník) určený pro cvičitele a 

organizátory sportu pro všechny, který je také k dispozici v elektronické 

podobě na www. caspv.cz 

 Specifickou formou prezentace ČASPV jsou tzv. veřejně přístupné akce (VPA), 

dále veřejná tělovýchovná vystoupení, přehlídky pódiových skladeb a 

republikové soutěže v řadě sportovních aktivit, např.: atletika, sportovní 

gymnastika, volejbal, halová kopaná, teamgym, woodball, bränball, orientační 

závod v přírodě „medvědí stezkou“. 

 
 
 
 

http://www.acipraha.cz/


6 

 

SEKRETARIÁT ČASPV 

 

 

Mgr. Zítko Miroslav, generální sekretář/předseda 

Ježková Hana, asistentka generálního sekretáře, referentka pro mezinárodní styky 

Mgr. Hanáček Vít, vedoucí oddělení metodiky a marketingu 

PaedDr. Růžičková Dobromila, metodik 

Frinta Kubíková Broňa, vedoucí ekonomického oddělení 

Hellerová Ivana, hlavní účetní 

Mgr. Šneberger Zdeněk, vedoucí tělovýchovných zařízení 

Jalovecká Eva, vedoucí Domu sportu Brno 

Országh Marian, správce objektu ČASPV Praha (od července 2015 na pracovní neschopnosti)  

Maršík Milan, správce objektu ČASPV Praha (od 1. 9. do 31. 12. 2015 na DPP) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ČASPV 
 
Česká asociace Sport pro všechny, z.s. se organizačně člení na jednotlivé články řízení a jejich 
vrcholné, volené a jmenované orgány, pro které je v textu používáno označení zkratkami 
takto: 

 

       články řízení a jejich orgány      používané zkratky 

 

1.              Česká asociace Sport pro všechny:   ČASPV 

a)      valná hromada ČASPV        VH ČASPV 
b)      výkonný výbor ČASPV        VV ČASPV 
c)      kontrolní komise ČASPV        KK ČASPV 
d)      metodická rada VV ČASPV       MR ČASPV 
f)       odborné komise VV ČASPV 
 

2.              Krajská asociace Sport pro všechny:    KASPV 

a)      valná hromada krajské asociace SPV      VH KASPV  
b)      výkonný výbor KASPV        VV KASPV 
c)      kontrolní komise KASPV        KK KASPV 
d)      metodická rada VV KASPV       MR KASPV 
e)      odborné komise VV KASPV   
 

3.              Odbor Sport pro všechny:        odbor SPV  

a)      členská schůze nebo valná hromada odboru SPV  ČS/VH odboru SPV 
b)      výkonný výbor odboru SPV     VV odboru SPV 

 
 
 
Poznámka: 
 
V kraji může příslušná KASPV svým rozhodnutím dle potřeby ustavit několik regionálních 
center Sport pro všechny (dále RCSPV). RCSPV fungují jako organizačně-metodické články. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

ORGANIZAČNÍ ČLÁNKY ČASPV 
 

1. Krajské asociace Sport pro všechny 
2. Regionální centra Sportu pro všechny  
3. Odbory Sportu pro všechny 
 
 
Pražské sdružení Sport pro všechny 
Ohradské náměstí 1628/7, 155 00  Praha 5 - Stodůlky 

Předseda: Václav Šercl 
Sekretář: Mgr. Jitka Rosenbaumová 

Praha 1 - 10 
 

Středočeská KASPV 
Vnoučkova 1699, 256 01  Benešov 

Předseda: Miroslav Vaněk 
Sekretář: Věra Benešová 

RCSPV Benešov 
RCSPV Beroun 
RCSPV Kolín 
RCSPV Mělník  
RCSPV Mladá Boleslav 
RCSPV Nymburk  
RCSPV Praha – východ 
RCSPV Praha – západ  
RCSPV Příbram  
RCSPV Rakovník  

 
Jihočeská KASPV 
J. Lomského 13, 370 06  České Budějovice 

Předseda: Ing. Karel Vondruš 
Sekretář: Alena Peerová 

RCSPV České Budějovice  
RCSPV Český Krumlov  
RCSPV Jindřichův Hradec  
RCSPV Strakonice  
RCSPV Tábor  

 
Plzeňská KASPV 
Úslavská 75, 326 00  Plzeň 

Předseda: Bc. Libor Pečenka 
Sekretář: Mgr. Zdeňka Mrštíková  

RCSPV Domažlice 
RCSPV Klatovy 



9 

 

RCSPV Plzeň - město 
RCSPV Plzeň – jih 
RCSPV Plzeň – sever  
RCSPV Rokycany 
RCSPV Tachov  

 
Karlovarská KASPV 
Karlova 32, 350 02  Cheb 

Předseda: Ludmila Nováková 
Sekretář: Ing. Jaroslava Nováčková 

RCSPV Cheb 
RCSPV Karlovy Vary  
RCSPV Sokolov   

 
Ústecká KASPV 
Pincova 15, 400 11  Ústí nad Labem 

Předseda: Jan Rubeš 
Sekretář: Jindřich Dubina  

RCSPV Děčín  
RCSPV Chomutov 
RCSPV Litoměřice  
RCSPV Louny  
RCSPV Most  
RCSPV Teplice  
RCSPV Ústí nad Labem  

 
Liberecká KASPV 
Gymnastů 162/7, 460 06  Liberec 6 

Předseda: Mgr. Jarmila Stránská 
Sekretář: Václava Veselá 

RCSPV Česká Lípa  
RCSPV Liberec  
RCSPV Semily 

 
Královéhradecká KASPV 
U Koruny 292, 500 02  Hradec Králové 

Předseda: Mgr. Zdena Horčičková 
Sekretář: Mgr. Gabriela Doksanská 

RCSPV Hradec Králové  
RCSPV Jičín  
RCSPV Náchod  
RCSPV Rychnov nad Kněžnou  
RCSPV Trutnov  

 



10 

 

Pardubická KASPV 
K Vinici 1901, 530 02  Pardubice 

Předseda: Ing. Kamil Pipek 
Sekretář: Vendula Opletalová / Věra Veverková 

RCSPV Chrudim  
RCSPV Pardubice 
RCSPV Svitavy  

 
KASPV Vysočina 
Fügnerova 1237/8, 674 01 Třebíč – Horka - Domky 

Předseda: Ing. Karel Coufal 
Sekretář:  Luboš Kokeš 

RCSPV Havlíčkův Brod  
RCSPV Jihlava  
RCSPV Pelhřimov  
RCSPV Třebíč  
RCSPV Žďár nad Sázavou  
 
Jihomoravská KASPV  
Dům sportu ČASPV, Merhautova 46, 613 00  Brno 

Předseda: Hana Drdlová 
Sekretář: Hana Drdlová  

RCSPV Blansko  
RCSPV Brno – město  
RCSPV Brno – venkov  
RCSPV Břeclav 
RCSPV Vyškov  
RCSPV Znojmo  
 
Zlínská KASPV 
Národních bojovníků 1016/2, 769 01 Holešov 

Předseda: Josef Pšenka  
Sekretář: Oto Kubíček  

RCSPV Kroměříž 
RCSPV Uherské Hradiště (zrušeno k 31. 12. 2015)  
RCSPV Vsetín  
RCSPV Zlín  

 
Olomoucká KASPV 
Hany Kvapilové 200/1, 779 00  Olomouc - Droždín 

Předseda: Marie Symerská  
Sekretář: Věra Chromková 

RCSPV Jeseník  



11 

 

RCSPV Olomouc  
RCSPV Prostějovsko 
RCSPV Přerov  
RCSPV Šumperk 

 
Moravskoslezská KASPV 
Vítkovická 3083/1, 702 00  Ostrava 

Předseda: Martina Mertová 
Sekretář: Hana Těhanová 

RCSPV Bruntál  
RCSPV Frýdek Místek  
RCSPV Karviná  
RCSPV Nový Jičín 
RCSPV Opava 
RCSPV Ostrava  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



12 

 

VOLENÉ ORGÁNY A KOMISE 
 
 
Výkonný výbor   
Ing. Karel Coufal  
Mgr. Vít Hanáček 
Mgr. Zdena Horčičková 
Libor Pečenka 
Jan Rubeš 
Eva Víšková 
Mgr. Miroslav Zítko 
 
Kontrolní komise 
Michal Woff, předseda revizní komise ČASPV (odstoupil 19. 4. 2015) 
Zdena Pavlíčková, místopředsedkyně revizní komise (od 19. 4. 2015 předseda) 
Zdeňka Bittnerová 
Zdeněk Marek 
František Ruský 
Ing. Vít Baštán (kooptován 19. 4. 2015) 
 
Metodická rada 
Vedení MR:   Mgr. Vít Hanáček, předseda MR 
  Jaroslav Sauer, místopředseda MR 
  Mgr. Zdena Horčičková 
  PaedDr. Dobromila Růžičková 
   
V roce 2015 pracovalo v rámci MR ČASPV 11 komisí pod vedením těchto vedoucích:  
komise PD a RD   Mgr. Simona Skoumalová 
komise žactva a mládeže Mgr. Martina Mlýnková 
komise dospělých   Marie Havrlantová 
komise seniorů   JUDr. Milada Němčíková 
komise zdr. TV  MUDr. Vlasta Syslová 
komise VG    Mgr. Jitka Rosenbaumová 
komise RS    Ing. Luboš Vrbický 
komise CPP    Ing. Petr Polášek 
komise HPF    Mgr. Alena Přehnilová 
komise školení   Jan Kalina 
subkomise psychomotoriky Mgr. Daniela Jonášová 
 
 
Ekonomická komise 
Ing. Karel Coufal, předseda komise 
Ing. Iva Pízová 
Ing. Marie Lvová  
Pavla Odstrčilová 
Bronislava Kubíková, vedoucí EO 
 



13 

 

Investiční komise 
Jan Rubeš, předseda komise 
Ing. Jana Cihlářová  
Libuše Bauerová  
Mgr. Zdeněk Šneberger 
 
Koncepční komise 
Mgr. Miroslav Zítko, předseda komise 
Jan Kalina  
Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 
Doc. PhDr. Viléma Novotná 
 
Legislativní komise 
Miroslav Vaněk, předseda komise 
JUDr. Karel Svoboda 
Mgr. Miroslav Zítko  
 
Komise zahraničních vztahů 
Mgr. Miroslav Zítko, předseda komise 
Mgr. Martina Mlýnková  
MUDr. Vlasta Syslová 
Jitka Hozáková 
Ing. Miroslav Kopřiva 
 
Propagační komise 
Mgr. Zdena Horčičková, předseda komise 
Lucie Čechurová 
Bronislava Kubíková  
Michal Rosenbaum 
 
Redakční rada časopisu Pohyb je život 
Mgr. Vít Hanáček, předseda  
PaedDr. Jan Jeřábek  
Doc. PhDr. Viléma Novotná  
Ing. Pavel Panenka – redaktor 
Michal Rosenbaum 
 
Komise pro certifikaci kvality 
Jan Kalina, předseda komise 
Prof. Doc. Rudolf Jalovecký 
Doc. PhDr. Viléma Novotná 
Bc. Libor Pečenka 
Mgr. Miroslav Zítko 
 
 
 

 



14 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
 

ČLENOVÉ      Muži    Ženy    Dorci    Dorky    Žáci    Žákyně    Děti    Dospělí    Mládež      CELKEM 
                       5091    15383  966      1418     3990  7024         5342  20474      18740         39214 
Fyzický počet členů: 39007 
 
CVIČITELÉ      Číslo kvalifikace     I.          II.           III.           IV. 
3833                                                11        502       2666       552          Fyzický počet cvičitelů: 3088 
 
ODBORY       Celkem 657 z toho má cvičitele 540 
                       Začlenění     ČUS     ATJSK     UNITOP     UASK     ČASPV     nezačleněný  
                                             504     10            1                 0            139          3            
 

 
 

 



15 

 

Okres Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů 

3100 Pražské sdružení SPV   

3101 Praha 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3102 Praha 2 1 5 0 0 0 0 0 6 0 6 1 

3103 Praha 3 15 47 1 0 0 1 0 62 2 64 1 

3104 Praha 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3105 Praha 5 40 270 13 8 161 314 310 310 806 1116 14 

3106 Praha 6 65 176 2 12 61 152 110 241 337 578 7 

3107 Praha 7 33 108 1 0 19 25 62 141 107 248 3 

3108 Praha 8 69 56 0 0 28 27 9 125 64 189 2 

3109 Praha 9 114 358 1 4 93 161 300 472 559 1031 6 

3110 Praha 10 17 41 0 1 4 40 17 58 62 120 5 

3200 Středočeská KASPV   

3201 RC SPV Benešov 64 431 31 19 70 129 77 495 326 821 13 

3202 RC ASPV BEROUN 42 154 9 10 73 122 32 196 246 442 9 

3204 RC  SPV  Kolín 30 263 3 12 40 76 89 293 220 513 10 

3206 RCSPV MĚLNÍK 78 223 12 4 48 81 149 301 294 595 7 

3207 RCSPV Mladá Boleslav 272 306 17 43 10 54 5 578 129 707 18 

3208 RC SPV  Nymburk 20 93 0 2 0 0 0 113 2 115 4 

3209 RC SPV Praha-východ 20 106 2 9 26 131 60 126 228 354 9 

3210 RC SPV Praha - západ 52 507 5 17 66 35 83 559 206 765 10 

3211 RC ASPV Příbram 25 38 0 7 5 34 20 63 66 129 4 

3212 RC SPV Rakovník 3 39 0 1 1 8 1 42 11 53 3 

3300 Jihočeská KASPV   

3301 RCSPV Č. Budějovice 10 57 0 4 7 25 10 67 46 113 7 

3302 RCSPV Českokrumlovsko 10 73 0 4 22 72 44 83 142 225 3 

3303 RCSPV Jindřichův Hradec 40 84 3 2 42 45 53 124 145 269 10 

3304 RCSPV Písecko 6 24 7 2 24 13 1 30 47 77 4 

3305 RCSPV Prachatice 4 30 0 1 6 3 0 34 10 44 5 

3306 RCSPV Strakonice 8 67 0 0 1 9 13 75 23 98 4 

3307 RCSPV Táborsko 42 85 0 25 7 60 1 127 93 220 8 

3400 Plzeňská KASPV   

3401 Domažlice 18 42 7 2 10 15 0 60 34 94 3 

3402 
Pošum.reg.centrum SPV 
Klatovy 29 113 15 12 29 52 58 142 166 308 6 

3403 RCSPV Plzeň 154 360 9 51 124 364 270 514 818 1332 22 

3404 RCSPV Plzeň - jih 21 177 5 5 55 35 46 198 146 344 6 

3405 RCSPV Plzeň - sever 77 325 9 29 79 261 145 402 523 925 13 

3406 RCSPV Rokycany 31 170 17 12 63 69 64 201 225 426 6 

3407 RCSPV Tachov 0 19 0 0 0 0 0 19 0 19 2 

3500 Karlovarská KASPV   

3501 RCSPV Cheb 48 108 3 9 7 17 80 156 116 272 3 

3502 RCSPV Karlovy Vary 16 218 0 4 8 38 84 234 134 368 5 

3503 RCSPV Sokolov 18 90 1 3 8 58 34 108 104 212 4 

3600 Ústecká KASPV   

3601 RC SPV Děčín 22 97 19 52 20 78 0 119 169 288 6 

3602 RCSPV Chomutov 66 236 14 25 61 154 104 302 358 660 6 



16 

 

3603 RCSPV Litoměřicka 132 301 5 9 59 87 177 433 337 770 4 

3604 RCSPV Louny 47 37 12 8 35 41 6 84 102 186 4 

3605 OASPV Most 33 225 3 4 0 42 21 258 70 328 6 

3606 RC ASPV Teplice 15 157 5 2 9 34 4 172 54 226 4 

3607 RCSPV Ústí nad Labem 38 86 8 10 47 53 20 124 138 262 4 

3700 Liberecká KASPV   

3701 RCSPV Česká Lípa 63 268 21 24 55 58 57 331 215 546 9 

3702 RCSPV Liberec 70 270 16 21 70 91 140 340 338 678 9 

3703 RCSPV Semily 117 169 5 15 68 67 102 286 257 543 12 

3800 Královéhradecká KASPV   

3801 RCSPV Hradec Králové 161 384 10 33 67 182 222 545 514 1059 11 

3802 RC SPV Jičín 72 108 17 28 62 114 105 180 326 506 10 

3803 RCSPV Náchod 45 189 7 10 54 107 91 234 269 503 10 

3804 chybí záznam o RCSPV 55 207 25 22 72 94 13 262 226 488 10 

3805 OASPV Trutnov 58 199 21 23 83 134 100 257 361 618 9 

3900 Pardubická KASPV   

3901 OASPV Chrudim 75 60 7 14 10 16 4 135 51 186 4 

3902 RCSPV Pardubice 172 299 53 36 142 148 239 471 618 1089 10 

3903 RCSPV Svitavy 38 75 3 4 24 68 2 113 101 214 8 

3904 chybí záznam o RCSPV 18 6 4 1 10 29 2 24 46 70 2 

4000 Vysočina   

4001 RCSPV Havlíčkův Brod 72 415 16 24 69 227 97 487 433 920 16 

4002 RCSPV Jihlava 27 60 4 4 26 13 0 87 47 134 3 

4003 OASPV Pelhřimov 49 263 2 3 50 122 152 312 329 641 5 

4004 RCSPV Třebíč 145 234 133 216 437 420 34 379 1240 1619 21 

4005 OASPV Žďár nad Sázavou 264 330 99 78 155 171 113 594 616 1210 19 

4100 Jihomoravská KASPV   

4101 OASPV Blansko 94 461 38 47 104 181 116 555 486 1041 9 

4102 Brno-město , o.s. 203 674 19 44 126 224 249 877 662 1539 16 

4103 RCSPV Brno-venkov 61 176 11 14 82 89 143 237 339 576 17 

4104 OASPV Břeclav 43 153 3 27 9 52 0 196 91 287 8 

4106 OASPV Vyškov 27 160 20 37 97 80 44 187 278 465 6 

4107 RC SPV Znojmo 52 242 11 3 59 65 40 294 178 472 13 

4200 Zlínská KASPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4201 RCSPV Kroměříž 17 75 0 8 5 11 12 92 36 128 6 

4202 RC SPV Uherské Hradiště 51 113 3 17 23 102 13 164 158 322 9 

4203 RCSPV Vsetín 43 90 5 4 15 26 41 133 91 224 8 

4204 RCSPV  Zlín 159 336 10 15 29 93 92 495 239 734 8 

4300 Olomoucká KASPV   

4301 RCSPV Olomouc 298 899 25 58 96 198 258 1197 635 1832 23 

4302 RC SPV Prostějovsko 38 106 10 11 22 25 0 144 68 212 5 

4303 RCSPV Přerov 64 262 25 32 98 171 72 326 398 724 14 

4304 RC SPV Šumperk 58 84 37 28 32 70 14 142 181 323 10 

4305 Regionál.centrum SPV Jeseník 24 57 3 3 13 23 0 81 42 123 3 

4400 Moravskoslezská KASPV   

4401 RCSPV Bruntál 25 174 0 10 10 35 8 199 63 262 4 



17 

 

4402 RC SPV Frýdek-Místek 60 199 10 24 53 118 9 259 214 473 9 

4403 OASPV Karviná 97 379 8 18 66 96 5 476 193 669 15 

4404 RC SPV Nový Jičín 147 261 23 17 58 102 23 408 223 631 14 

4405 OASPV Opava 16 55 14 19 69 98 23 71 223 294 4 

4406 RCSPV Ostrava 168 489 9 2 42 89 148 657 290 947 17 

  Kategorie celkem: 5091 15383 966 1418 3990 7024 5342 20474 18740 39214 17 

             Kraj Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů 

31 Pražské sdružení SPV 354 1061 18 25 366 720 808 1415 1937 3352 39 

32 Středočeská KASPV 606 2160 79 124 339 670 516 2766 1728 4494 87 

33 Jihočeská KASPV 120 420 10 38 109 227 122 540 506 1046 41 

34 Plzeňská KASPV 330 1206 62 111 360 796 583 1536 1912 3448 58 

35 Karlovarská KASPV 82 416 4 16 23 113 198 498 354 852 12 

36 Ústecká KASPV 353 1139 66 110 231 489 332 1492 1228 2720 34 

37 Liberecká KASPV 250 707 42 60 193 216 299 957 810 1767 30 

38 Královéhradecká KASPV 391 1087 80 116 338 631 531 1478 1696 3174 50 

39 Pardubická KASPV 303 440 67 55 186 261 247 743 816 1559 24 

40 Vysočina 557 1302 254 325 737 953 396 1859 2665 4524 64 

41 Jihomoravská KASPV 480 1866 102 172 477 691 592 2346 2034 4380 69 

42 Zlínská KASPV 270 614 18 44 72 232 158 884 524 1408 31 

43 Olomoucká KASPV 482 1408 100 132 261 487 344 1890 1324 3214 55 

44 Moravskoslezská KASPV 513 1557 64 90 298 538 216 2070 1206 3276 63 

  Kategorie celkem: 5091 15383 966 1418 3990 7024 5342 20474 18740 39214 63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

ČESKÁ TANEČNÍ ORGANIZACE 

Ohradské náměstí 1628/7 
155 00, Praha 5 

 

www.czechdance.org 
Prezident – Mgr. Eva Vlková 
Viceprezident – Mgr. David Nováček 
 
 
Resumé 2015 
Taneční sezóna 2014 -2015 byla pro organizaci velmi úspěšná. CDO uspořádalo dva seriály 
soutěží. Taneční ligu disco dance a hip hop (sólo, duo, malá skupina), která čítala celkem 15 
soutěží zakončená Mistrovstvím ČR s nominací na prestižní mezinárodní soutěže IDO - ME, MS 
2015. 
 

    
 

 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
    

2014/2015 
LIGA DISCO DANCE – sólo, duo, 
ms 
LIGA HIP HP – sólo, duo, ms 

POČET 
SOUTĚŽÍCÍCH 

10/05/2014 Ústí n. L. ZL ČECHY 384 

10/04/2014 Brno ZL MORAVA 389 

10/18/2014 Jablonec n. N. ZL ČECHY 460 

10/18/2014 Brno ZL MORAVA 526 

10/18/2014 Brno battle 1 247 

11/02/2014 Orlová ZL MORAVA 378 

11/01/2014 Liberec ZL ČECHY 443 

11/15/2014 Opava EX DD 486 

11/16/2014 Opava EX HH 299 

11/22/2014 Praha ZL ČECHY 575 

11/29/2014 Praha EX HH 438 

11/30/2014 Praha battle 2 337 

12/06/2014 Chomutov EX DD 508 

01/10/2015 MČR  Bohumín EX HH 200 

01/11/2015 MČR  Bohumín EX DD 398 

http://www.czechdance.org/


19 

 

           
 
Tradiční taneční tour formací – DANCE LIFE TOUR 2015 odstartovala v březnu 2015 a čítala  
19 postupových soutěží zakončených Mistrovstvími ČR v jednotlivých tanečních stylech. Tento 
velký projekt se CDO podařilo propagovat na Voyo.cz, kde byly umístěny záznamy ze všech 
soutěží online. 
Dalším a hlavním komunikačním kanálem s členskou základnou je internetový týdeník 
CDOčko, které vydáváme a kde uveřejňujeme novinky ze soutěžního světa CDO. 
 

             
 

DANCE LIFE TOUR 2015 
POČET 

TANEČNÍCH 
KLŮBŮ 

POČET 
SOUTĚŽÍCÍCH 

Regionální kolo - JIHOMORAVSKÝ kraj a VYSOČINA 21 1532 

Regionální kolo - JIHOČESKÝ kraj 13 988 

Regionální kolo - PARDUBICKÝ A KRÁLOVÉHRADECKÝ  17 1221 

Regionální kolo - STŘEDOČEKÝ kraj 14 1547 

Regionální kolo - OLOMOUCKÝ a ZLÍNSKÝ kraj 21 1053 

Regionální kolo - ÚSTECKÝ a LIBERECKÝ kraj 20 1096 

Regionální kolo - MORAVSKOSLEZSKÝ kraj 22 1012 

Regionální kolo - PLZEŇSKÝ a KARLOVARSKÝ kraj 22 1163 

Regionální kolo - PRAHA 24 1164 

Zemské kolo Morava - Art, Special, Disco, Disco show 20 1188 

Zemské kolo Čechy - MINI, DVK 53 2186 

Zemské kolo Morava - Street dane, Street show 34 2036 

Zemské kolo Čechy - JVK, HVK 79 4282 

MČR - ART, sólo, duo, MS, Formace 34 1352 

MČR - Disco, Disco show - sólo, duo, MS, Formace 43 2348 

MČR - BELLY, sólo, duo, MS, Formace 18 268 

MČR - SPECIAL, sólo, duo, MS, Formace 10 493 

MČR - Beat street - Street dance 63 3311 

MČR - TAP DANCE, sólo, duo, MS, Formace 17 553 



20 

 

     

 

Vyvrcholením DANCE LIFE TOUR 2015 bylo udělování titulu „MISTR MISTRŮ“ na slavnostním 
galavečeru konaném v rámci největšího 
veletrhu tance DANCE LIFE EXPO BRNO 2015. 
V dětské kategorii se vítězem stala 
choreografie Andrey Burešové „Wintonovy 
vlaky“ - taneční skupina Mirákl Sokolov, 
v juniorské kategorii choreografie Lenky 
Krčové „Labutí jezero…znovu, ale jinak““ – 
taneční soubor Radost Impuls Bohumín a 
v kategorii hlavní získala titul choreografie 
Tomáše Hasse „Řekni to hned!“ – taneční klub 
Akcent Ostrava.  

 
 

     
 
 

Tradiční taneční tour s udílením titulů mistrů ČR se 
každoročně účastní na 15 000 tanečníků, a to řádných 
členů CDO i nečlenů. Stav členské základny dle 
našich stanov v průběhu roku kolísá, k 31. 12. 2015 byl 
počet řádných členů 3672. DANCE LIFE TOUR je hlavní 
projekt CDO, kterého se v roce 2015 zúčastnilo 838 
soutěžních choreografií s návštěvností cca 35000 
diváků.  

 

 



21 

 

CDO vznikla v listopadu 2007 jako moderní nezisková organizace s 
propracovaným systémem tanečních soutěží. „TRADICE NÁS ZAVAZUJE A 
ATMOSFÉRA INSPIRUJE!". CDO je členem International Dance Organization 
/IDO/. Díky dlouholeté spolupráci a vynikající reprezentaci našich členů na 
nejvyšších mezinárodních soutěžích IDO jsou nejprestižnější mezinárodní 
soutěže často organizovány i v ČR. 
 

           

 

název soutěže místo konání termín konání  
počet 
tanečníků  

IDO ME Couple dance  Moskva (Rusko) 9. - 10.5. 2015 1 

IDO ME Hip Hop, Electric boogie a break dance Kielce (Polsko) 10. - 13.6. 2015 253 

IDO ME Street dance show a SP disco dance  Štětín (Polsko) 19. - 21.6. 2015 80 

IDO MS Disco dance a SP  Örebro (Švédsko)  1. - 5.7. 2015 4 

IDO ME Tap dance a SP Modern a Jazz dance Praha (ČR) 2. - 4.7. 2015 383 

IDO MS Synchro dance a SP show dance Olbia (Itálie, Sardínie) 18. - 20.9. 2015 34 

IDO MS Street dance show a SP disco dance Ostrava (ČR) 24. - 27.9. 2015 549 

IDO ME Show dance  Gibraltar (Gibraltar) 1. - 4.10. 2015 7 

IDO MS Disco dance  Bochum (Německo) 8. - 11.10. 2015 189 

IDO ME Ballet, Jazz a Modern dance  Petrohrad (Rusko) 15. - 18. 10 2015 2 

IDO MS Hip Hop, Electric boogie a break dance Rimini (Itálie) 21. - 25. 10. 2015 158 

IDO MS Couple dance  Turín (Itálie) 5. - 8.11. 2015 39 

IDO MS Show dance Riesa (Německo) 23. - 28.11. 2015 172 

IDO MS Tap dance Riesa (Německo) 1. - 5.12. 2015 312 

IDO MS Ballet, Jazz a Modern dance  Mikolajki (Polsko) 7. - 12.12. 2015 127 

    celkem:  2310 

 

V celkových statistikách medailových umístění si česká reprezentace zastoupená řádnými 
členy CDO vede velmi dobře. Za rok 2015 se našim tanečníkům podařilo vybojovat 19 titulů 
MISTR EVROPY, 18 titulů MISTR SVĚTA a 16 titulů VÍTĚZ SVĚTOVÉHO POHÁRU.  
CDO je v ČR výhradním zástupcem IDO pro nominace na tyto prestižní mezinárodní 
šampionáty. V roce 2016 bude ČR hostitelem dalších tří soutěžních událostí IDO. 
IDO EUROPEAN HIP HOP, ELECTRIC BOOGIE & BREAK DANCE CHAMPIONSHIPS - FACTORY JAM 
- 8. - 11. 6. 2016 Ostrava, IDO EUROPEAN TAP CHAMPIONSHIPS & IDO World   Jazz and 
Modern Cups -  10. - 12. 6. 2016 Praha, IDO EUROPEAN DISCO DANCE AND DISCO FREESTYLE 
CHAMPIONSHIPS - DANCE FEVER 18. - 21. 6. 2016 Chomutov 



22 

 

UNIE JÓGY, z. s. (UJ)     

 

 

Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 
Pavel Hájek (předseda UJ) 
Michaela Svatošová (místopředsedkyně UJ) 
www.unie-jogy.cz 

 

 

 
K 31. 12. 2014 vykazuje 788 platných členů, z toho učitelů jógy: 15 I. třídy, 14 standardní 
kvalifikace, 108 II. třídy a 537 III. třídy. 
 
Nejvýznamnější akce v roce 2015: 
 
Školení učitelů jógy III. třídy, které proběhlo v první polovině roku v Brně a školení učitelů 
jógy II. třídy a standardní kvalifikace v Poděbradech. 
 

 
 
 

http://www.unie-jogy.cz/


23 

 

Nejdůležitější metodickou akcí byl víkendový seminář na téma meditace a vnitřní praxe, 
určený přednostně pro lektory a krajské vedoucí, vedený vynikajícím lektorem pro práci s 
myslí RNDr. Josefem Tillichem. 
 
V oblasti práce s dětmi se uskutečnil víkendový metodický seminář dětské jógy v Plzni 
s výbornými lektory Bc. Hanou Luhanovou, Michaelou Svatošovou, Hanou Volfovou a PhDr. 
Petrem Hrouzkem, PhD. 
 
Na valné hromadě v Uherském Hradišti byl zvolen nový výbor UJ, zredukovaný na 6 členů: 
Pavel Hájek (předseda), Michaela Svatošová (místopředsedkyně), Eva Skalická (hospodářka), 
Růžena Moravcová (vedoucí komise školení a lektorského sboru), Zdeňka Gelnarová (ediční 
činnost) a Milan Procházka (vedoucí komise krajských vedoucích). 
 

 
Gratulace Vlastě Kaplanové u příležitosti životního jubilea. 
 
 

V Žinkovech manželé Hoškovi uspořádali tradiční mezinárodní seminář Iyengarovy jógy pod 
vedením špičkové italské lektorky Gabrielly Giubilaro. 
 
Spolupráce s jinými organizacemi se odehrává především v oblasti lektorské činnosti, kdy 
velmi úzce spolupracujeme především s Českou akademií jógy při školení učitelů jógy všech 
stupňů, včetně lektorování odborných předmětů v rámci Trenérské školy Fakulty tělesné 
výchovy a sportu a Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 
 
 
 
 
 
 
 



24 

 

EKONOMIKA 
 
ČASPV se sídlem Ohradské nám. 1628/7, Praha 5 – Stodůlky byla založena jako spolek 
působící na celém území České republiky. 
Posláním ČASPV je metodicky a organizačně podporovat rozvoj rekreační tělesné výchovy a 
sportu. 
 
ČASPV účtuje v podvojném účetnictví podle zákona o účetnictví č. 568/1991 Sb. a vyhlášky 
k zákonu o účetnictví pro nepodnikatele č. 504/2002. Účetní uzávěrka je sestavena v souladu 
s platnými účetními předpisy v ČR, je sestavena za účetní období 1. 1. 2015 – 31. 12. 2015. 
 
 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

ČASPV eviduje dlouhodobý hmotný majetek, jehož pořizovací cena za měrnou jednotku je 
vyšší než 40.000,- Kč a majetek s nižší pořizovací cenou, ale větší užitnou hodnotou. 
Dále eviduje dlouhodobý nehmotný majetek, jehož pořizovací cena je vyšší než 60.000,- Kč. 
V operativně-technické evidenci, vč. finančního vyjádření pořizovací ceny za měrnou 
jednotku a ceny celkem se eviduje drobný dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou 
od 3001,- Kč do 40 000,-Kč. 
V operativně-technické evidenci se pouze kusově eviduje drobný dlouhodobý hmotný 
majetek od 1,-Kč do 3000,-Kč nakupovaný ze státní dotace a případně drobné přístroje a 
zařízení, jejichž životnost je delší než jeden rok. 
Ostatní majetek s pořizovací cenou do 3000,-Kč lze považovat za spotřební materiál. 
 
 
Zachycení výnosů 

Hlavní část výnosů ČASPV  je tvořena vlastní činností,  členskými příspěvky, hospodářskou 
činností a sponzorskými dary. Další výnosy jsou získávány ze státních dotací, které jsou 
poskytovány sportovnímu prostředí na organizaci sportu a údržbu tělovýchovných zařízení.  
Investiční dotace nebyly ze státního rozpočtu poskytnuty. 
 
Výnosy ČASPV a jejich použití v roce 2015 – viz výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2015 
 
 
Náklady na vlastní správu: 

Sekretariát ČASPV – administrativní a metodické práce spojené s činností spolku  4 511 tis. Kč 
KASPV – administrativní služby, porada zástupců KASPV                                              1 982 tis. Kč 
Výkonný výbor, Revizní komise, Valná hromada                                                                187 tis. Kč 
Souhrnná suma 3 nejvyšších ročních příjmů                                                                    1 517 tis. Kč 
 
 
Zaměstnanci a dobrovolníci 

Počet zaměstnanců v ČASPV                      10 osob 
Počet zaměstnanců v KASPV                      14 osob 
Počet dobrovolníků                                  3833 osob 



25 

 

 
ČASPV neposkytla v roce 2015 žádné půjčky členům statutárních orgánů. 
ČASPV má ve svém majetku jeden služební automobil, který slouží ke služebním účelům. 
Automobil byl pořízen v roce 2006. 
ČASPV poskytuje členům Výkonného výboru příspěvky na dopravu při plnění jejich 
povinností vyplývající z jejich funkce. Vyplacená částka byla v roce 2015 ve výši 58 tis. Kč při 
počtu členů Výkonného výboru v počtu 7 osob. 
 
 
Snahou všech zaměstnanců pod vedením VV ČASPV i dobrovolných pracovníků je zajistit 
optimální výsledek hospodaření, zachovat rozsah naší činnosti a podporovat rozvoj SPV ve 
všech úrovních naší organizace. 
 
 
Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní 
závěrku k 31. 12. 2015. 
 
 
 

 

ROZVAHA VE ZJEDNODUŠENÉM ROZSAHU V TIS. KČ K 31.12.2015 
      

AKTIVA   Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 90 228 84 238 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 365 365 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 194 010 192 730 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  17  15 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 
celkem 

-104 164 -108 872 

B. Krátkodobý majetek celkem 25 776 21 562 

I. Zásoby celkem 304 328 

II. Pohledávky celkem  366  434 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 23 196 20 700 

IV. Jiná aktiva celkem 1910 100 

  Aktiva celkem 116 004 105 800 

        

PASIVA 
  

Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

A. Vlastní zdroje celkem 110 896 104 211 

I. Jmění celkem 114 808 108 053 

II. Výsledek hospodaření celkem -3 912 -3 842 

B. Cizí zdroje celkem 5 108 1 589 

I. Rezervy celkem     

II. Dlouhodobé závazky celkem 215 0 

III. Krátkodobé závazky celkem 1090 1405 

IV. Jiná pasiva celkem 3 803  184 

  Pasiva celkem 116 004 105 800 

 

 
 
 
 



26 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V ZJEDNODUŠENÉM ROZSAHU V TIS. KČ 
 K 31.12.2015 

  

  

 
O

z
n
a
č
e
n
í 

Název ukazatele 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

A. Náklady       

I. Spotřebované nákupy celkem  966 87 1 053 

II. Služby celkem 13 104 1 169 14 273 

III. Osobní náklady celkem 5 037 347 5 384 

IV. Daně a poplatky celkem 86 91  177 

V. Ostatní náklady celkem  358 82  440 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 3 490 2 498 5 988 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 3 127 0 3 127 

VIII. Daň z příjmů celkem 0 0  0 

  Náklady celkem 26 168 4 274 30 442 

  
   

  
B. Výnosy       

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 10 963 2 252 13 215 

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem      0 

III. Aktivace celkem      0 

IV. Ostatní výnosy celkem 2 845 0 2 845 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 1225 0 1 225 

VI. Přijaté příspěvky celkem 4 288 0 4 288 

VII. Provozní dotace celkem 5 027 0 5 027 

  Výnosy celkem 24 348 2 252 26 600 

  
   

  
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -1 820 -2 022 -3 842 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -1 820 -2 022 -3 842 

 

 

 



27 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

TĚLOVÝCHOVA A SPORT 
 
1) Metodická rada ČASPV - úvod 

Rok 2015 byl pro Metodickou radu VV ČASPV (dále jen MR ČASPV) dalším obdobím, kdy 
pracovala v omezených ekonomických podmínkách obdobných jako v předchozích letech. I 
přesto došlo k podpoře činnosti v oblastech vzdělávání a významných akcí ČASPV, například 
republikového srazu a republikových soutěží. 
Maximální snahou vedení ČASPV je vždy využít veškerých potenciálně dostupných finančních 
zdrojů: granty MŠMT a další. Zmíněné úsilí však nepřináší očekávané výsledky, které by 
dostatečně podpořily oblast práce metodické rady stanovenou dlouhodobou koncepcí a 
strategií rozvoje  ČASPV pro období 2016 – 2019. 
Při plánování akcí MR ČASPV uplatňovala úsporná opatření, která navyšovala finanční 
náročnost pro všechny zájemce. Přesto mají členové již několik let v nabídce slevy oproti 
veřejnosti. Akce byly plánovány a připravovány na principu ekonomické vyrovnanosti 
Činnost Metodické rady ČASPV je jednou ze základních aktivit života České asociace Sport 
pro všechny. Metodická rada se velkou měrou podílí na přípravě a realizaci pohybových 
programů zaměřených na aktivní a zdravý způsob života členů ČASPV ale i příznivců z řad 
veřejnosti. Velkou zásluhu při naplňování stanovených cílů mají vedoucí komisí metodické 
rady se svými členy, krajští a regionální činovníci, ale i samotné odbory SPV, bez  jejichž 
obětavé pomoci by se cesta k vytýčeným cílům uskutečňovala velmi obtížně. Všichni 
jmenovaní si zaslouží za vynaložené úsilí úctu a poděkování. 
 
2) Složení a aktivity MR ČASPV  
Vedení MR ČASPV jednalo ve čtyřčlenném obsazení (Vít Hanáček, Jaroslav Sauer, Zdeňka 
Horčičková, Dobromila Růžičková). MR ČASPV pracovala ve stejném složení jako 
v předchozím roce. V průběhu roku 2015 pracovalo v metodické radě 10 odborných komisí a 
subkomise psychomotoriky. 
Personální politika komisí metodické rady je založena na principu průběžného doplňování 
komisí novými členy. V roce 2015 přijala nové členy komise cvičení a pobytu v přírodě. 
Komise žactva a mládeže oslovila vytipované cvičitele žactva - mládeže a získala dva, kteří 
jsou příslibem pro podporu náročné práce v uvedené oblasti i na republikové úrovni. 
Metodická rada si je vědoma potřeby i nadále věnovat pozornost personální politice a mimo 
jiné i tímto způsobem udržet kvalitu a odbornost práce komisí na požadované úrovni.  
Struktura složení a řízení komisí je i nadále otevřeným systémem, který vychází z Koncepce a 
strategie rozvoje ČASPV. Činnost metodické rady a další aktivity tvořené obsahovou náplní 
jednotlivých odborných komisí byly prezentovány a propagovány: 

- na webových stránkách ČASPV: www.caspv.cz  
- sdíleny na FB www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny 
- na stránkách časopisu Pohyb je život - http://www.caspv.cz/cz/casopis/  

Komise metodické rady uskutečnily v r. 2015 většinu plánovaných akcí. Hledaly nové formy 
prezentace a propagace jejich odbornosti. Vzájemně spolupracovaly také mezioborově a to 
například zapojením lektorů z ostatních komisí do přípravy akcí – pohybových programů a 
jejich realizace.  
Úsilí o zvýšení atraktivity programu především pro členy ČASPV, ale i pro zájemce z řad 
veřejnosti bylo patrné z programové nabídky, kde se objevily akce s novým obsahovým 
zaměřením. 

http://www.caspv.cz/
http://www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny
http://www.caspv.cz/cz/casopis/


29 

 

Komise propagovaly a zviditelňovaly plánované akce roku 2015 formou kalendáře akcí 2015 
(aktuální kalendář akcí MR ČASPV 2016 naleznete na stálém odkazu: 
http://www.caspv.cz/cz/kalendar-akci/). 

Členové komisí navazovali kontakty s odborníky v České republice i v zahraničí, které 
využívali ke zvýšení úrovně práce odborné komise, jako například: komise zdravotní TV- 
lékaři odborníci jako lektoři na seminářích, komise seniorů – spolupráce s organizacemi 
z oblasti soc. péče, komise předškolních dětí a rodičů s dětmi – navázána nová spolupráce se 
slovenským Občianským združeniem Za zdravší život – projekt Zdravý chrbátik, subkomise 
psychomotoriky – mezinárodní spolupráce v Evropském fóru psychomotoriky.  
Komise metodické rady ČASPV zajišťovaly také přípravu a účast našich cvičenců na 
významných mezinárodních akcích: komise dospělých organizovala přípravu hromadné 
skladby a účast našich cvičenců na XV. světové gymnaestrádě v Helsinkách, komise 
hudebních a pohybových forem připravila na WG 2015 prezentační program – Národní 
odpoledne, komise seniorů organizovala nácvik skladeb a reprezentaci ČASPV na 
gymnastickém festivalu Blume Gran Canaria.   

Práce komisí směřovala především k získávání a předávání zkušeností a nových poznatků, k 
seznamování nejenom našich členů, ale také zájemců z veřejnosti se zajímavými pohybovými 
programy. Za připomenutí stojí také zapojení členů MR do projektů v oblasti sportu pro 
všechny: MOVE WEEK, Elevator day, Plavecká soutěž měst apod. Mezi hlavní úkoly komisí 
patřila: příprava a realizace školení, seminářů, republikových soutěží, republikového srazu 
pobytových akcí, pracovních mezioborových jednání (ČR, zahraničí), příprava programové 
části gymnastického festivalu mládeže - Eurogym 2016 v Českých Budějovicích (Parade / 
Průvod, Opening ceremony / Slavnostní zahájení, Workshopy / Vorkšopy, Educational 
forums / Vzdělávací fóra, Closing ceremony / Slavnostní zakončení).  
Velkým úsilím odborných komisí metodické rady bylo propagovat naší organizaci především 
praktickou metodickou činností, protože ta vypovídá nejlépe o smysluplnosti těchto aktivit 
koordinovaných metodickou radou jako důležitého řídícího článku v oblasti sportu pro 
všechny. 
 
3) Přehled akcí MR ČASPV v roce 2015 

Akce  Akce  Účastníci Org.+lektoři 

Republikové srazy 1 65 16 

Republikové soutěže 
(komise MR) 

8 1745 224 

Semináře 12 249 44 

Školení  - MR ČASPV  5 53 19 

Školení -  KASPV  4 63 34 

Semináře ACI 10 162 24 

Školení ACI 2 19 9 

Pobytové akce 7 296 32 

15. WG_Helsinky 0 353 8 

Blume Gran Canaria 1 21 3 

Celkem 44 3026 413 

 

http://www.caspv.cz/cz/kalendar-akci/


30 

 

ČPJŽ Počet     

Metodické přílohy 4 
  Metodické články 8 
  Akreditace MŠMT 12 
   

o Školení – bylo uskutečněno 5 školení. ČASPV využila peníze z MŠMT pro oblast 
vzdělávání. Účastnický poplatek byl pro členy ČASPV dotovaný. Za zmínku stojí především 
školení komise zdravotní TV, která vyškolila cvičitele I. třídy s velmi vysokou kvalitou 
programu a lektorské činnosti. Komise všeobecné gymnastiky uspořádala školení cvičitelů 
II. třídy s nadstandardním počtem zájemců. Další školení pořádaly komise hudebních a 
pohybových forem (cv. III. tř.) a komise cvičení a pobytu v přírodě (cv. II. + III. tř. a školení 
odbornosti Hlavní vedoucí dětských táborů). Školení pořádaly i některé krajské asociace: 
Ústecká KASPV (cvičitel III. tř. SPV), Pardubická ve spolupráci s Královéhradeckou KASPV 
(cvičitel III. tř. SPV), Moravskoslezská KASPV (cvičitel III. tř. SPV), Olomoucká KASPV (cvičitel 
III. tř. SPV). V minulém roce se předpokládal větší zájem o plánovaná školení vzhledem 
k finanční motivaci pro členy ČASPV. Naopak se však zvýšil počet absolventů z řad 
veřejnosti, kteří se přihlásili i přes vyšší účastnický poplatek. 
o Semináře – v této oblasti vzdělávání bylo realizováno 12 akcí, podobně jako v roce 

2014. I nadále byla snaha komisí metodické rady nabídnout nové a zajímavé programy 
v jednotlivých odbornostech. Do seminářů byli ve více případech přizváni externí lektoři – 
specialisté z oboru. Výhled plánování a pořádání seminářů je postaven na myšlence tradice, 
která je rozšířena také o náměty s využitím dalších neotřelých pohybových forem a nových 
metodických náhledů ve sportovním prostředí moderní společnosti. 
o Pobytové akce – uspořádáno 7 akcí. V programech pobytových akcí byly propojeny 

pohybové aktivity se zaměřením na rekondiční pohyb a rekreační sportování. Příkladem 
vydařené akce je Léto v Doubí (komise dospělých), kde nestačila ani kapacita nabízených 
míst (88 účastníků). 
Komise metodické rady i nadále upřednostňovaly využití velmi dobrých podmínek ve 
Sportcentru ČASPV Doubí u Třeboně. Pokračovaly především u seniorů oblíbené tradiční 
každoroční pobyty v lázeňských lokalitách, kde kromě balneo-procedur účastníci plně 
využili doplňkové programy pohybových aktivit např.: rekreační sporty, nordic walking, 
kondiční cvičení apod.   
o  Republikové soutěže ČASPV – v této oblasti bylo uspořádáno 8 soutěží. Konaly se 

republikové soutěže v dětských, dorosteneckých a dospělých kategoriích. 
Metodická rada děkuje krajským asociacím, které koordinovaly nominaci přihlašování 
reprezentantů z krajů a propagovaly vyhlášených soutěží tak, že počty v jednotlivých 
dětských soutěžích dosáhly minimálně objemů z roku 2014. Tradičně úspěšná byla soutěž 
ve sportovní gymnastice v Doubí. Podařilo se konání přehlídky pohybových skladeb ve 
spolupráci s Královéhradeckou KASPV. Přehlídka měla vysokou úroveň nejenom 
pohybovou, ale také reprezentativní. Tradičně dobrá spolupráce proběhla při pořádání 
soutěže ve florbalu, poděkování za její organizaci patří Pardubické KASPV. V dospělých 
soutěžích bylo náročné udržet soutěž ve volejbalu a bohužel byla zrušena halová kopaná. 
Stabilně dobrou úroveň měla republiková soutěž na Mušově: Kubb – mölkky – woodball. 
Pro zvýšení zájmu o republikové soutěže byly hledány a vybrány některé nové destinace 
s výhodnějšími finančními podmínkami ve spolupráci s kraji. Díky tomu se atletika 
uskutečnila v Třebíči, soutěž mládeže v přírodě "Medvědí stezkou" ve Velkém Meziříčí a 
soutěž TeamGym v Trutnově. Počet účastníků na soutěžích byl minimálně stejný jako v 



31 

 

předchozím roce. V roce 2015 byly veškeré republikové soutěže pořádány opět jako 
otevřené pro veřejnost. Členové ČASPV byli zvýhodnění nižším účastnickým poplatkem.   

 
sportovní gymnastika            atletika 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
medvědí stezkou             volejbal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
florbal                teamgym 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



32 

 

kubb – mölkky – woodball            přehlídka pohybových skladeb 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
o Metodická činnost ACI – spočívala především v realizaci komerčních akcí: školení a 
seminářů. ACI uspořádala dvě školení pro zájemce o kvalifikaci instruktor aerobiku a dále 
deset seminářů zaměřených na hudebně pohybové formy a kondiční cvičení. 
 
Reprezentace ČASPV na zahraničních akcích  
o 15. světová gymnaestráda v Helsinkách 
Komise metodické rady (dospělých, hudebních a pohybových forem, seniorů) se zapojily do 
příprav cvičenců na reprezentaci ČASPV v zahraničí. 
Naši dospělí cvičenci reprezentovali Českou republiku a ČASPV na 15. světové gymnaestrádě 
v Helsinkách, kde vystoupili v hromadné skladbě: s názvem Rytmus pro život. Skladba byla 
veřejností i odborníky hodnocena jako jedna z nejlepších i když předvedení, hlavně to první, 
utrpělo vinou pořadatelů neumožněním zkoušky na ploše stadionu, kde se vystupovalo. 
Autoři V. Novotná, I. Šimůnková, J. Sauer nacvičili skladbu s 353 cvičenci (z toho ¼ mužů). 
Kompozici Národního odpoledne vytvořili a včetně secvičení a zkoušky připravili A. 
Přehnilová, M. Zítko ve spolupráci se zástupci ČOS a ČAUS. Celou českou výpravu tvořilo 860 
aktivních účastníků. Ohlasy z gymnaestrády naleznete v časopisu Pohyb je život (3. a 4. číslo 
2015 nebo na odkazu: http://www.caspv.cz/cz/casopis/ ). V této souvislosti bych chtěl 
upozornit na to, že MR již vypsala výběrová řízení pro autorské kolektivy hromadných 
skladeb pro žactvo a dospělé na všesokolský slet 2018 a WG 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.caspv.cz/cz/casopis/


33 

 

 
 
 
o  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
o Festival BLUME Gran Canaria 2015 
Na přelomu měsíců listopadu a prosince se skupina 21 seniorů zúčastnila Festivalu BLUME 
Gran Canaria, kde se představila nejen pohybovou skladbou autorky Marie Skopové, ale také 
na Workshopech – M. Skopová s lekcí kondiční gymnastiky a V. Placatka s hrou Mölkky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
o EUROGYM 2016 - probíhaly další přípravy mezinárodního gymnastického festivalu 
v Českých Budějovicích. Spolupráce mezi UEG – ČGF – ČASPV - ČOS probíhala v intenzivním 
tempu. ČASPV pokračovala mimo jiné v přípravě pěti programových částí (Parade / Průvod, 
Opening Ceremony / Slavnostní zahájení, Workshopy / Vorkšopy, Educational forums / 
Vzdělávací fóra, Closing Ceremony / Slavnostní zakončení). Metodická rada zajistila část 
workshopů lektory z naší organizace. Odborné komise koordinovaly práci na vybraných 
workshopech. Proběhly schůzky a mnohá jednání o podrobnostech jako jsou: určení míst pro 



34 

 

workshopy a pronájmy prostor, výběr materiálního zabezpečení (pódia, ozvučení, sportovní 
materiál…). ČASPV propagovala Eurogym 2016 na webu ČASPV:  
http://www.caspv.cz/cz/wg-2015-eurogym-2016/ a mimo jiné i v rubrice Eurogym v časopisu 
Pohyb je život.  
Podrobné informace nabízejí stránky http://www.eurogym2016.org/cs/ sdílení je umožněno 
formou FB: https://www.facebook.com/pages/Eurogym2016/1414397295526077  
 
Vzdělávání  
Česká asociace Sport pro všechny realizuje vzdělávací programy především na základě 
akreditací MŠMT. Vychází z dlouhodobých zkušeností v propracovaném  systému vzdělávání 
zakotveném ve Směrnici ČASPV – Vzdělávání, č. M – 8/1995/14 -5. 
Součástí systému vzdělávání v ČASPV je vzdělávací zařízení Akademie cvičitelů a instruktorů 
ČASPV, která organizuje vzdělávání tělovýchovných instruktorů a cvičitelů.  
ČASPV požádala v roce 2015 akreditační komisi odboru sportu MŠMT o zařazení kvalifikace 
Instruktor seniorů do Seznamu odborností v oblasti sportu. Žádost byla zamítnuta, přestože 
ČASPV měla již akreditaci udělenu a se vzděláváním cvičitelů seniorů má dlouholetou 
zkušenost. Problematikou akreditovaných vzdělávacích programů se zabývá komise školení 
dlouhodobě. Pro rok 2016 připravila komise návrhy změn kvalifikací tak, aby mohly 
jednotlivé odborné komise metodické rady do budoucna realizovat i nadále školení na všech 
zavedených úrovních (IV., III., II., I. třída).  
Komise školení se i nadále zabývala otázkami změn názvů odborností cvičitel – instruktor – 
trenér. 
Přehled platných akreditací ČASPV v roce 2015: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Komise školení ukončila v červnu dlouhodobý proces aktualizace lektorů ČASPV L1 a L2, na 

kterém se podílely i KASPV (L2). Komise konstatovala potřebu většího zapojení krajských 

metodiků v oblasti lektorské činnosti na úrovni KASPV do budoucna. Současná vydaná 

osvědčení lektorů L1 a L2 jsou platná do roku 2019. 

 

 

Čís. Název akreditované kvalifikace 

1. Instruktor Indoor - cycling  

2. Cvičitel seniorů  

3. Cvičitel rytmické gymnastiky 

4. Instruktor školního snowboardingu 

5. Instruktor školního inline bruslení  

6. Hlavní vedoucí dětských táborů  

7. Instruktor základních pohybových aktivit  

8. Instruktor aerobiku  

9. Instruktor všeobecné gymnastiky 

10. Instruktor volnočasových sportovních aktivit 

11. Instruktor zdravotní tělesné výchovy 

12. Instruktor fitness 

http://www.caspv.cz/cz/wg-2015-eurogym-2016/
http://www.eurogym2016.org/cs/
https://www.facebook.com/pages/Eurogym2016/1414397295526077


35 

 

 

 

4) Časopis Pohyb je život - ediční činnost 

Metodická tvorba: 
- V roce 2015 bylo publikováno mimo jiné rubriky osm metodických článků a čtyři 

samostatné metodické přílohy. 
- Odborné komise metodické rady pracovaly na metodických materiálech – články, 

metodické přílohy, které byly uveřejňovány v časopisu Pohyb je život.  
- Počet a obsahová kvalita metodických příspěvků byly v jednotlivých číslech časopisu na 

dobré úrovni.  
- Publikační činnost - tvorba učebních textů nebyla realizována vzhledem k přetrvávajícím 

zhoršeným ekonomickým podmínkám. Hlavním zdrojem metodických materiálů pro 
potřeby cvičenců ČASPV je časopis Pohyb je život. 

Spolupráce s odbornou veřejností: 
- Redakční rada i nadále nabízela odborné veřejnosti zapojení do publikační činnosti 

v časopisu.  
- Děkujeme krajským asociacím za aktivní spolupráci, posílání zpráv a dalších článků do 

jednotlivých čísel časopisu.  
- Časopis Pohyb je život je 

pravidelně umísťován 
v elektronické podobě na webu 
ČASPV: 
http://www.caspv.cz/cz/casopis/  

 
- Předplatné lze objednat na 

odkazu:  
http://www.caspv.cz/cz/e-
shop/33-casopis-pohyb-je-
zivot.html  

Další metodické materiály je možné 
zakoupit přes webové stránky - http://www.caspv.cz/cz/e-shop/ .  

 

Lektoři ČASPV_ 2015 - 2019 

  L1 L2 

1. PSM  6 PSM  4 

2. VG 10 VG  24 

3. SPV 6 SPV 53 

4. Zdr.TV  13 Zdr.TV  14 

5. CPP  8 CPP 12 

6. RS  8 RS  11 

7. PD+RD  9 PD+RD  9 

8. HPF-MTPF  7 HPF-MTPF  12 

9. AE  3 AE 7 

10. 
 

  M+M 25 

  celkem 70 celkem 171 

http://www.caspv.cz/cz/casopis/
http://www.caspv.cz/cz/e-shop/33-casopis-pohyb-je-zivot.html
http://www.caspv.cz/cz/e-shop/33-casopis-pohyb-je-zivot.html
http://www.caspv.cz/cz/e-shop/33-casopis-pohyb-je-zivot.html
http://www.caspv.cz/cz/e-shop/


36 

 

ZAHRANIČNÍ VZTAHY, MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 
 
 
Zahraniční vztahy 

Česká asociace Sport pro všechny je členem ISCA (International Sport and Culture 
Association) a členem EFP (Evropského fóra psychomotoriky). V roce 2015 jsme 
spolupracovali také s Mezinárodní gymnastickou federací (FIG) – 15. World Gymnaestrada, 
dále s Evropskou gymnastickou unií (UEG) – příprava akce EUROGYM, Slovenskou 
gymnastickou federací (SGF) a Asociácií športu pre všetkých SR. 
Informace o účasti našich cvičenců na 15. World Gymnaestrada – najdete v kapitole 11. 
Ze všech zahraničních akcí, kterých se zúčastnili zástupci ČASPV (MUDr. Vlasta Syslová, 
Daniela Jonášová), byly zpracovány písemné zprávy, včetně ekonomické bilance a odborného 
přínosu pro ČASPV. Zprávy byly předloženy VV ČASPV. Některé zprávy z výjezdů byly 
publikovány v časopisu Pohyb je život a také na našem internetovém portálu. 
 
 

Uskutečněné zahraniční akce: 

VH EFP (Daniela Jonášová)    25. – 28. 9.  Kodaň, Dánsko 
MOVE kongres 2015         5. - 8. 11.  Kodaň, Dánsko 
(V. Syslová) 
BLUME Gran Canaria     28. 11. – 5. 12. Gran Canaria 
(18 cvičenců, 2 vedoucí)    
 

 

Zapojení ČASPV do mezinárodních projektů 
 
1. MOVING AGE 

a. Projekt pod vedením Deutscher Turner-Bund, na kterém se podílí dvanáct 
sportovních organizací a vzdělávacích institucí. 

b. Českou republiku reprezentuje Česká asociace Sport pro všechny a nově se 
zapojila i Česká obec sokolská. 

c. Projekt se zaměřuje na propagaci významu pohybových aktivit pro aktivní 
období „třetího věku“. 

 
2. Move Week 2015 – součást kampaně NowWeMove 

o „Týden sportu“ se realizoval ve 38 zemích Evropy a v roce 2015 dokonce i 
v USA, Brazílii apod. 

o Zapojilo se 1794 měst a přes 23 tisíc dobrovolníků 
o Uskutečnilo se 7125 dílčích akcí, v kterých bylo aktivně zapojeno 1, 804 930 

účastníků 
o Bylo registrováno přes 6 tisíc „MOVE agentů 
o ČASPV byla společně s ČOS garantem projektu v České republice 
o V České republice se uskutečnilo přes 60 dílčích akcí 
o ČASPV organizovala 10 hlavních akcí pod hlavičkou Move Week 2015 

 Benešov – „Orientační závod rodinných týmů“ 
 Brno – „Václavské dovádění“ 



37 

 

 Litoměřice – Pokratice – „Přijď se hýbat“ 
 Hradec Králové – „Kolečkové brusle“ 
 Praha, PSSPV, TJ Sokol Řepy – „Řepy v pohybu“ 
 Praha, ZŠ Campanus – „Školáci cvičí s předškoláky“ 
 Olomouc – „Pohyb je život“ 
 Ostrava – „Sportuj s námi“ 
 Štětí – „Sportuj s námi“ 
 Zlín – „Zahrajte si netradiční hry a sporty“ 

 
Poděkování patří všem organizátorům našich akcí, kteří přispěli k projektu Move Week a 
kampani NowWeMove - největší evropské kampani propagující aktivní a zdravý životní styl. 

 

 

 
 

 

              
 

             
 
 
 



38 

 

VNITŘNÍ VZTAHY, VYZNAMENÁNÍ 
 
V rámci České asociace Sport pro všechny není zapomínáno ani na cvičitele a činovníky, 
kterým jsou za jejich dobrovolnou a obětavou činnost udělována čestná uznání a 
vyznamenání. 
Čestná uznání jsou udělována nižšími články za aktivní činnost v odboru, regionu a kraji 
v rozsahu 3 – 7 let. Další možností, jak ocenit cvičitele a činovníka je udělení vyznamenání 
„Vzorný cvičitel ČASPV“ za 15, 20 a 25 let aktivní činnosti. 
Ve výjimečných případech lze za dlouholetou aktivní činnost u příležitosti jubilea 65 let udělit 
„Medaili dr. Miroslava Tyrše“ a při dosažení 70 let věku „Zlatou medaili dr. Miroslava Tyrše“. 
Tato vyznamenání jsou udělována na základě rozhodnutí VV ČASPV. 
Všechna vyznamenání a čestná uznání se udělují u příležitosti životních výročí 30, 35, 40, 45, 
50, 55 let a výše. 
 
V roce 2015 byli vyznamenání tito cvičitelé a činovníci: 
 
Středočeská KASPV 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Ing. Proskovcová Jana, Vyskočilová Helena, Vodehnalová Ludmila 

 
Jihočeská KASPV 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Linhartová Eva, Moravcová Zdena  

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Ing. Špalková Iva, Ing. Vrbický Luboš, Veselá Eva, Zajíčková Milena  

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Píšanová Irena, Šimáková Miloslava, Tesař Michal, Trčková Pavla, Čápová 

Lenka, Havlíková Dana, Kmošková Martina, Stieblerová Romana, Šitnerová 
Markéta 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Koutná Miroslava, Kubrová Lenka, Mgr. Dušková Dagmar, Viturková Jana, 

Zemanová Jana 
 
Plzeňská KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Krausová Vlasta 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Kotvová Anna 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Ingrišová Petra, Mgr. Pečenková Šárka 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Janová Michaela, Kotlanová Jana, Maříková Eva 

 
Ústecká KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Karlíková Alena, Velitšová Danuška, Pavková Dagmar, Vadlejchová Pavla, 

Klementová Jaroslava 



39 

 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Mgr. Floriánová Věra, Legierski-Bernášková Jana, Podskalská Jaroslava, Křížová 

Marie, Kratochvílová Jaroslava 
- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 

o Váňová Naděžda 
- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 

o Ing. Štoklcová Radka, Živcová Pavlína 
 
Liberecká KASPV 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Bittnerová Zdena, Žmolilová Marie 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Uhlíř Karel 

 
Královéhradecká KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Trýznová Jana 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Kobosová Zuzana 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Řeháková Věra 

 
Jihomoravská KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Ruský František, Tirayová Jana, Hrnčíř Miloslav 

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o Navrátil Jan, Hloušková Zuzana, Kollnerová Věra, Matulová Kamila 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Bayerová Lenka, Meserlová Jana 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Císařová Božena, Vlčková Jana 

 
Zlínská KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Kýblová Josefa, Schwarzová Eva, Kocůrková Alena, Ing. Komárková Jindřiška, 

Škrhlová Margita, Večeřová Alena  
- Medaile dr. Miroslava Tyrše 

o Bohmann Jiří, Mgr. Matoušková Emilie, Mlýnková Anežka, Ing. Raška Stanislav, 
Trčková Anna, Vrzalová Jindřiška  

- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 
o PaedDr. Slavíková Zdeňka, Pospíšková Jaroslava, Ježíková Blanka, Bradáčová 

Květoslava, Koudelová Markéta, Sovová Ludmila 
- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 

o Gardavská Martina, Ing. Říkovská Magda, Hajná Karin, Krausová Irena, 
Urbanová Ludmila, Mgr. Pitelová Jana, Šrámková Milena 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 



40 

 

o Gardavský Zbyněk, Krčmová Leona, Říkovský Vít, Buráň Jiří, Eimannová 
Jarmila, Knytl Pavel, Melicherová Daniela, Trčková Anna 

 
Olomoucká KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Metelková Hana 

 
Moravskoslezská KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Polák Otto, Křenková Zdeňka, Glombová Marie, Chobotová Eva 

- Medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Cabálková Marie, Greplová Zdeňka, Kleinová Eva, Kornasová Marta, Mutinová 

Jana, Kaletová Miluše, Štrublíková Vilma 
- Vzorný cvičitel – zlatý odznak 

o Zezulková Svatava 
- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 

o Majstrík Milan, Malčeková Helena, Hučalová Gabriela, Maťová Drahomíra, 
PaedDr. Rašková Pavla 

- Vzorný cvičitel – bronzový odznak 
o Herman Petr, Müllerová Dagmar, Potyšová Jarmila, Šupina Jaromír 

 
Karlovarská KASPV 

- Vzorný cvičitel – stříbrný odznak 
o Králová Alžběta, Mgr. Pechmanová Věra 

 
Pardubická KASPV 

- Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
o Ing. Keřt Josef 

 
 
 
Systém managementu kvality 

V roce 2015 uplynulo již 7 let od doby, kdy byl VV ČASPV seznámen s evropským projektem 
PATHE (Physical Activity Towards a Helthier Europe). Z tohoto projektu vychází systém 
managementu kvality (dále jen „SMK“), který byl poprvé v historii tělovýchovného hnutí 
v Čechách vytvořen, zaveden a formou pilotního projektu ověřen systémem managementu 
kvality činnosti v odborech sportu pro všechny (dále jen „SPV“). 
Následně Komise pro certifikaci kvality pro tento projekt zpracovala materiály potřebné pro 
zavádění projektu do praxe. Jednalo se o směrnice M – 11/2009, M - 12/2009 a vzorovou 
Příručku kvality. 
 
V průběhu let 2009 – 2011 bylo zavádění SMK do praxe ověřeno ve 4 odborech SPV. 
Následně se v roce 2012 do projektu zapojily další 4 odbory SPV. 
 
V současné době je SMK zaveden v 7 odborech SPV. Jedná se o tyto odbory:  TJ Slovan Černá 
Pole, Gym club REDA Praha, TJ ZŠ SPV Chomutov, FLIK – FLAK Plzeň, TJ Jiskra Nový Bor, TJ 



41 

 

ASPV Zákupy a SK Hala Lužiny Praha. U všech těchto odborů byl již proveden certifikační, 
resp. recertifikační audit. 
 
Z projektu bylo zjištěno, že SMK má přínos pro odbor SPV, činovníky a cvičitele a i pro členy 
odboru SPV. Mezi největší přínosy patří: 

- zkvalitnění činnosti odboru 
- vyšší spokojenost členů, cvičitelů a činovníků 
- zavedení pořádku, přehledu a systematičnosti do činnosti oddílu 
- zlepšení pověsti na veřejnosti 
- zlepšení efektivity vložené energie a vynaložených prostředků, orientace na efektivní 

činnosti 
- možnost monitorování a udržování zdravotně orientované zdatnosti 

 
Veškeré informace pro zájemce o SMK jsou dostupné na webových stránkách ČASPV 
(http://www.caspv.cz/cz/o-nas/system-managementu-kvality/).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.caspv.cz/cz/o-nas/system-managementu-kvality/


42 

 

PROPAGACE, VNĚJŠÍ VZTAHY 
 
ČASPV je jedním z hlavních garantů zlepšení pohybové gramotnosti dětí a mládeže a 
individuálního zdraví každého jednotlivce. 

V roce 2015 bylo hlavním úkolem ČASPV, stejně jako v obdobích předchozích, komunikovat s 
širokou veřejností, z níž se formuje naše členská základna a přesvědčit příslušné územní 
orgány, orgány veřejné správy a vládní instituce, že ČASPV je organizací, která zaujímá 
významné místo v oblasti sportovních aktivit přístupných a dostupných každému občanu ČR, 
a to pod kvalitním a odborným cvičitelském vedení. 

ČASPV se stále potýká s nedostatkem financí na vlastní činnost a naplňování svých programů, 
což výrazně ovlivňuje i možnosti propagační práce, ale i s minimálními prostředky s v řadě 
oblastí  ČASPV prosazuje. 
 
Vnímáme poslání a význam ČASPV 

ČASPV  napíná největší úsilí především do svého poslání - představit a přiblížit své programy, 
ve kterých nabídne zajímavé aktivity do všech věkových kategorií počínaje předškolními 
dětmi až po populaci seniorskou.  Víra, že se tak podaří získat další členy s cílem zlepšit 
kvalitu jejich života v mnoha směrech, je hlavní prioritou propagační komise společně 
s šířením myšlenky, jak správně vnímat a chápat pohybovou gramotnost. K tomuto účelu lze 
využít několik prostředků. 
 
a) Aktivní účast na odborných projektech, konferencích a kampaních 

Zástupci ČASPV se pravidelně zúčastňují zasedání mezinárodních organizací, jejichž jsme 
členi a již léta s nimi spolupracujeme. Obohacujeme naši činnost o nové a moderní poznatky, 
s nimiž se na těchto akcích seznamujeme. 

Můžeme se pochlubit i zapojením se do několika mezinárodních projektů, které se zabývají 
sportem pro všechny:  

EUROPEAN NO ELEVATORS DAY  - „Evropský den bez výtahů“, na jehož organizaci v ČR se 
ČASPV v roce 2015 podílela. Projekt „Evropský den bez výtahů“ má dva hlavní cíle: 

- zaměřit pozornost běžné populace na důležitost pohybové aktivity jako prostředku 
k dosažení zdraví a spokojenosti; 

- ukázat, jak je pro běžnou populaci jednoduché být aktivní i přes každodenní 
uspěchaný život. 

 
MOVING AGE – ČASPV je jednou z dvanácti evropských organizací zapojená do 
tohoto projektu, který je zaměřen na aktivní život seniorů. Velmi důležitý a ceněný projekt 
v Evropě a ČASPV chce být u toho. 

MOVE Week – každoroční zapojení ČASPV do této mezinárodní kampaně nelze přehlédnout. 
„Týden sportu“ probíhá současně v mnoha evropských zemích, jednotlivé akce jsou určeny 
pro širokou veřejnost a má každoroční účast více jak milion občanů Evropy. 

Pro zviditelnění a propagaci práce ČASPV v České republice sehrála významnou roli účast 
našich představitelů na několika odborných seminářích: 

Květen 2015 - Prezentace pro americké studenty a jejich učitele  
Na téma „Organizace sportu a tělovýchovy a její financování v ČR“ přednášel Mgr. Zítko.  



43 

 

Červen 2015 - vystoupení v Českém rozhlase  
Na téma účasti ČASPV v projektu European No Elevators Day Mgr. Zítko pohovořil i o ČASPV 
jako řádném členu ISCA a zejména o její podpoře zdravého životního stylu, o jejich úkolech, 
cílech a hodnotách. Je všeobecně známo, že propagace přes média je nejúčinnější a nám se i 
v tomto směru podařilo na sebe upozornit. 

Červenec 2015 - Světová gymnaestráda v Helsinkách 
Akce mezinárodního významu s velkou účastí zahraničních účastníků a velkým propagačním 
dopadem.  

Říjen 2015 - Konference tělovýchovného lékařství – Valtice.  
Ve vystoupení předsedy Mgr. Zítka byla představena ČASPV jako moderní tělovýchovná 
organizace s úspěšnou tradicí a pohybovým programem pro širokou veřejnost zaměřeným 
na osobní zdraví každého jednotlivce a na zvýšení kvality jeho života. Toto vystoupení 
představilo naši organizaci lékařské obci a mělo by být začátkem spolupráce mezi lékaři a 
ČASPV. 

Pokračujeme ve spolupráci s Univerzitou Palackého v Olomouci - projekt „KRTEK V SÍTI“, 
který je součástí operačního programu s názvem OP Cezhraničnej spolupráce SR-ČR 2007-
2013, číslo projektu 22410220037, ale také se sportovními firmami, např. JIPASTem na 
propagaci aktivního životního stylu široké veřejnosti. 
 
b) Časopis Pohyb je život 

Časopis ve své tištěné i elektronické formě je ideálním propagačním nástrojem díky svému 
obsahu a kvalitě nejenom směrem k odborné veřejnosti, ale i směrem k představitelům 
státní a veřejné správy. Obsah, který tvoří kvalitní metodické stránky a metodické přílohy, 
odborné články a zprávy ze života ČASPV včetně odborných doporučení pro zdravý životní 
styl jsou zpracovány čtivě a na velmi dobré úrovni. Důležitá je i informace o tom, že 
jednotlivá čísla i ze starších ročníků lze vytisknout z webových stránek: 
http://www.caspv.cz/cz/casopis.  
 
c) Propagační předměty 

Podpora propagační komise ČASPV se v roce 2015 projevila i v poskytnutí drobných 
předmětů pro dětské a mládežnické republikové soutěže našeho spolku. 

ČASPV za pomocí odborných tvůrců Mgr. M. Zítka a M. Skopové a kreslíře B. Roubala 
zpracovali nástěnný kalendář ČASPV pro rok 2016, který se setkal s velkým ohlasem nejen 
v řadách našich členů. 
 

                                   
 

http://www.caspv.cz/cz/casopis


44 

 

VNĚJŠÍ VZTAHY 
 
Oblast vnějších vztahů je velmi úzce propojena s propagací naší organizace. Soustředí se 
rovněž na vytvoření co nejlepšího obrazu ČASPV  v médiích, v očích veřejnosti i všech těch, 
kteří mohou přispět k rozvoji ČASPV jako významné sportovní organizace, jejíž program a cíle 
jsou v oblasti zdravého životního styl velmi prospěšné a žádoucí pro život celé společnosti. 

Rok 2015 byl v tomto směru rokem velice složitým. V důsledku změn na MŠMT bylo obtížné 
vést konkrétní jednání s konkrétními představiteli tohoto ministerstva, které by mělo snahy 
ČASPV o rozvoj pohybové gramotnosti dětí a mládeže podporovat. Přesto byla uskutečněna 
celá řada jednání i na úrovni ČOV, ČUS a s jednotlivými významnými představiteli 
sportovního prostředí a vrcholných politických orgánů. Díky nim bylo dosaženo drobných 
dílčích úspěchů ve vnímání naší organizace, které snad v budoucnu přinesou její významný 
posun v hierarchii sportovních a tělovýchovných organizací a spolků v naší zemi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 

 

TĚLOVÝCHOVNÁ ZAŘÍZENÍ 
 
Česká asociace Sport pro všechny je vlastníkem tělovýchovných zařízení:           
Sportovního, školicího a klubového centra v Praze, 
Sportcentra ČASPV v  Žinkovech u Nepomuku,  
Sportcentra ČASPV Doubí u Třeboně 
Domu sportu v Brně.  
 
I. Investiční výstavba v roce 2015 nebyla plánována. 
 
II. Údržba tělovýchovných zařízení 

V souladu se schváleným projektem na údržbu ČASPV pro rok 2015, byla předložena žádost 
na dotaci od MŠMT ve výši 3.801.000,- Kč. 
Požadovaná dotace od MŠMT byla poskytnuta ve výši 753.600,- Kč. 

Dle rozhodnutí Investiční komise ČASPV bylo doporučeno čerpání pouze na řešení 
havarijních a nejnutnějších oprav ve Sportcentrech ČASPV Doubí u Třeboně a v Žinkovech a 
dále na pokrytí režijních a provozních nákladů spojených s provozem DS Brno a školícím 
centrem ČASPV v Praze.  

Dotace z MŠMT byla dále použita na údržbové práce v TZ Doubí ve výši 464.989,- Kč a v 
Žinkovech ve výši 288.611,- Kč. 
Z vlastích prostředků bylo použito na krytí nákladů 457.892,- Kč. 
 
Ve Sportcentru ČASPV v Doubí u Třeboně bylo navázáno na plánované opravy z roku 2013-
14. Vzhledem k výraznému snížení dotace od MŠMT, nebyly realizovány plánované práce 
velké údržby, tj. opravy srubů, vnitřní vybavenost, nátěr střechy sportovní haly, údržba 
trávníku hřiště, nátěry srubů, úprava pochozích cest, odvodnění vodotečí a výměna 
vodovodních rozvodů. Byla zabezpečena pouze nejnutnější údržba u vytipovaných srubů a 
bungalovů (oprava střech, oken, obkladů a sociálek). Z plánovaných prací byla zajištěna 
pravidelná údržba zeleně včetně likvidace nebezpečných stromů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 

 

Ve Sportcentru ČASPV v  Žinkovech byla provedena pouze oprava oken v 2NP a v přístavbě u 
rehabilitace společně s výměnou podlahových krytin. Opravy omítek, střešní krytiny u 
přístavku kuchyně, údržba umělých povrchů hřišť, obnova a oprava vnitřního vybavení jsou 
přesunuty na rok 2016. 
 

 
 
 
V Domě Sportu v Brně byly pro nedostatek finančních prostředků řešeny pouze havárie a 
drobné stavební úpravy. Dále byly prostředky uvolněny na částečné krytí režijních nákladů a 
energie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve školicím, sportovním a klubovém centru v Praze byly pro nedostatek finančních 
prostředků prostředky z dotací použity pouze na částečné krytí režijních nákladů spojené 
s provozem. 
Česká asociace Sport pro všechny vynakládá na opravy a údržbu svých středisek i nemalé 
částky z vlastních prostředků, neboť je povinna navýšit dotaci MŠMT nejméně o 30% 
z vlastních prostředků. 



47 

 

Stanovisko kontrolní komise 
 
Kontrolní komise České asociace Sport pro všechny, z. s. (dále jen ČASPV) plnila průběžně 

úkoly vyplývající ze Statutu Kontrolní komise ČASPV. 

Členové komise na svých zasedáních projednávali informace z vedení ČASPV o všech 

důležitých oblastech činnosti ČASPV. 

Kontrolní komise provedla několik kontrol jednotlivých úseků činnosti a neshledala žádné 

porušení obecně platných zákonů a vnitřních předpisů ČASPV. 

Kontrolní komise ČASPV během celého hodnoceného období dohlížela na činnost ČASPV a 

zpětně předávala orgánům ČASPV podněty k jejich práci. 

Kontrolní komise ČASPV souhlasí s výroční zprávou ČASPV za rok 2015. 

 
 
 
 

 
         Zdena Pavlíčková 
            předseda KK 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 

 

 

STANOVISKO VÝKONNÉHO VÝBORU ČASPV 
 
Výkonný výbor ČASPV projednal Výroční zprávu ČASPV za rok 2014 na svém zasedání dne  

15. 3. 2016 v Moravském Žižkově. Výkonný výbor konstatoval, že struktura i obsah Výroční 

zprávy ČASPV plně odpovídá skutečnostem ve všech popisovaných oblastech. Dále 

konstatoval, že ČASPV plnila své hlavní poslání – realizace svého programu na podporu sport 

pro všechny - sportu pro zdraví a po celé sledované období udržela ekonomickou rovnováhu. 

 

Výkonný výbor ČASPV předloženou Výroční zprávu ČASPV za rok 2015 svým usnesením č. 16-

03/06 ze dne 15. 3. 2016 

SCHVÁLIL. 

 
 
 
 

 
 

Mgr. Miroslav Zítko 
předseda ČASPV 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 

 

 


